
Gemeinschaftsunterkunft Neukieritzsch,  OT Lobstädt 

Unterkunft Betreiber Heimleitung Wachschutz 

GU Lobstädt 

Lobstädter Str. 41 

04575 Neukieritzsch 

CMB GmbH Heimleiter: Herr Fröhlich, Frau Faustmann S.L. Sicherheitsbetrieb Leipzig 

GmbH  

 
Geschäftsführer:  

Thorsten Fröhlich, Renè Szabo 

Telefon: 03433/ 245 93 56  

  Christian Gutekunst 

Otterwischer Str. 20 

04683 Belgershain 

Telefon: 03437/97189 

E-Mail: GU.grimma@gmail.com 

E-Mail: gu.lobstaedt@gmail.com E-Mail: 

info@sicherheitsbetrieb-leipzig.de 

 

 

1. Flüchtlingssozialarbeiter 

      https://www.landkreisleipzig.de/fluechtlingssozialarbeit.html  

Ansprechpartner  Telefon E-Mail 

Frau Franke (Teamleiterin) 03433/241-4741 Luise.Franke@lk-l.de 

Frau Opitz 03433/241-4734 Heidi.Opitz@lk-l.de 

 

https://www.landkreisleipzig.de/fluechtlingssozialarbeit.html


2. Kommunale Integrationskoordinatoren 

       https://www.landkreisleipzig.de/koordinierungsstelle_integration.html  

Ansprechpartner Telefon E-Mail 

Frau Richter  03433/241-3431 Integrationskoordinatoren-kik@lk-l.de 

 oder 

Martina.Richter@lk-l.de 

 

3. Ausländerangelegenheiten 

Ansprechpartner  Telefon E-Mail 

Frau Rose-Jahn 03437/984-1739 Andrea.Rose-Jahn@lk-l.de 

Frau Koch (Sachgebietsleiterin) 03433/241-1729 Daniela.Koch@lk-l.de 

 

4. Liegenschaften 

Ansprechpartner Telefon E-Mail 

Frau Fabian 03433/241-3517 Marika.Fabian@lk-l.de 

Frau Bahndorf 03433/241-1304 Katja.Bahndorf@lk-l.de 

 

 

 

 

https://www.landkreisleipzig.de/koordinierungsstelle_integration.html
mailto:Integrationskoordinatoren-kik@lk-l.de

